Красноярский край Ермаковский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«04 » сентября 2017 г.		 с. Ермаковское 				№181-п

О внесении изменений в Постановление администрации  Ермаковского сельсовета от 04.12.2014 №279-п «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Ермаковского сельсовета в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» руководствуясь статьями 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Ермаковского сельсовета от 04.12.2014 №279-п «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Ермаковского сельсовета в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Порядок увольнения муниципальных служащих администрации Ермаковского сельсовета в связи с утратой доверия дополнить пунктами 11,12,13:
11. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.
12. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит размещению в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_4]13. Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, порядок его ведения и размещения в государственной информационной системе в области государственной службы определяются Правительством Российской Федерации
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_5]3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава Ермаковского сельсовета 					В.В. Хованский